
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek oponenta práce

Jméno autora: Andrea Hladíková
Název práce: Sociálně patologické jevy dětí a mládeže se zaměřením na kriminalitu -
krádeže
Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Petra Kalibová
Oponent práce: Mgr. Jan Sýkora  
Téma práce: aktuální 
Zaměření práce: teoreticko empirické
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá
Rozsah práce: dostatečný
Použitá literatura: dostatečná 
Počet uváděných titulů: dostatečný
Citace v textu: přiměřená
Formální stránka práce: odpovídá 
Využitelnost pro praxi: zaměření práce je aktuální
Cíl práce: splněn 

Úroveň závěrečné práce: odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci

Hodnocení oponenta:

Práce se zaměřuje na aktuální téma, které má jasnou souvislost se studovaným 
oborem. Autorka v teoretické části zdařile kompiluje z aktuálních zdrojů a dává teoretické 
zázemí pro praktickou část. Výhrady mám ke kapitole č. 4, která statisticky zhodnocuje vývoj 
kriminality v ČR. Autorka se drží mechanického popisu dat a neřeší faktory, které tuto 
statistiku mohou ovlivňovat (změny legislativy, uplatňování nových výchovně vzdělávacích 
přístupů atd.), tj. chybí zamyšlení nad příčinností, kterou bych zde očekával. Další oblast, 
kterou bych v teoretické části očekával, je demografie, protože demografická analýza může 
změnit vyznění praktické části.

V praktické části autorka analyzuje vývoj kriminality ve třech lokalitách, které 
vzájemně komparuje. Hypotézy jsou stanoveny na základě teoretické části a jsou opřeny o 
stávající poznání. Není zřejmá hladina přijatelnosti jednotlivých hypotéz a i jejich závěrečné 
přijetí je postaveno na subjektivitě autorky. V této části bych rád viděl provázanost analýz 
poklesu kriminality s demografickými křivkami – tj. opět hledat příčinnost změn.

I přes uvedené výhrady vytvořila autorka práci, která má svoji vnitřní logiku, 
prokázala schopnost získat a analyzovat data.

Navrhované hodnocení: velmi dobře
Bakalářská práce splňuje podmínky a nároky na BP.
Datum: 5. 3. 2015

Mgr. Jan Sýkora
………………………………………….

         
       Podpis oponenta práce


	Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá
	Rozsah práce: dostatečný
	Použitá literatura: dostatečná



